ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO E ACOMPANHAMENTO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL SMEC Nº 002/2023

Endereço: Rua Jacob Lotes 73/74 Setor de Mansões Suleste – Cidade Ocidental -GO
Telefones: 3903-2010 / 3903-2011

COMUNICADO Nº 007/2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL SMEC Nº 002/2023

CRONOGRAMA

A Comissão Especial de Avaliação e Acompanhamento do Processo

Seletivo Simplificado 2023, no uso de suas atribuições, retifica o Anexo VII do Edital

SMEC Nº 002/2023, conforme segue:

ANEXO VII DO EDITAL Nº 002/2023

CRONOGRAMA

DATA ETAPA/FASE

09 de outubro de 2023 Divulgação do Edital

10 e 11 de outubro de 2023 Prazo para impugnação do Edital

11/10/2023 Publicação das respostas das solicitações de impugnação do edital

16 a 19 de outubro de 2023 Período de Inscrição

22/11/2023 Divulgação dos Locais de Prova

26 de novembro de 2023 Aplicação da prova objetiva

26/11/2023 Publicação do gabarito preliminar da prova objetiva

27 e 28 novembro de 2023
Período para interposição de recurso contra gabarito preliminar da

prova objetiva

30/11/2023
Publicação do julgamento dos recursos contra o gabarito preliminar da

prova objetiva

30/11/2023 Publicação do gabarito definitivo da prova objetiva

05/12/2023
Divulgação do resultado preliminar da Prova Objetiva para os

cargos de Professor de Inglês e Espanhol Conversação

06 e 07 de dezembro de 2023

Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar

da prova objetiva para os cargos de professor de Inglês e Espanhol

Conversação

07/12/2023

Divulgação do resultado preliminar da Prova Objetiva dos cargos

de Professor(a), Psicólogo(a), Fonoaudiólogo(a), Agente

Administrativo, Merendeiro(a) e Auxiliar de Serviços Gerais

08/12/2023
Resultado definitivo da prova objetiva para os cargos de professor de

Inglês e Espanhol Conversação

08/12/2023
Divulgação do local de prova para os candidatos aprovados para prova

prática para os cargos de professor de Inglês e Espanhol Conversação

08 e 11 de dezembro de 2023
Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar

da prova objetiva para os cargos de Professor(a), Psicólogo(a),

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO E ACOMPANHAMENTO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL SMEC Nº 002/2023

Endereço: Rua Jacob Lotes 73/74 Setor de Mansões Suleste – Cidade Ocidental -GO
Telefones: 3903-2010 / 3903-2011

Fonoaudiólogo(a), Agente Administrativo, Merendeiro(a) e

Auxiliar de Serviços Gerais

10/12/2023
Aplicação da prova prática para os cargos de professor de Inglês e

Espanhol Conversação

11/12/2023
Resultado Preliminar – Prova Prática – para os cargos Professor de

Inglês e Espanhol Conversação

12 e 13 de dezembro de 2023
Período de Recurso - Prova Prática – Professor de Inglês e Espanhol

Conversação

18/12/2023 Divulgação do resultado definitivo da Prova Objetiva e Prática

20 de dezembro de 2023 Homologação do resultado final

Cidade Ocidental/GO, 05 de dezembro de 2023.

LUIZ HENRIQUE DE ARAÚJO VASQUES

Comissão Especial de Seleção, Avaliação e Acompanhamento

Presidente

Decreto nº 272/2023